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Förkunskaper
90 högskolepoäng inklusive ett självständigt arbete om 15 högskolepoäng i ett 
humanistiskt eller samhällsvetenskapligt ämne eller motsvarande. Du behöver också 
Engelska 6 eller Engelska, nivå 2.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

redogöra för hur begreppet ras har uppkommit i intersektionen mellan kolonial 
expansion, den moderna nationalstaten och modern vetenskap,

•



reflektera över det nutida vetenskapliga resonemanget varför mänskliga raser 
inte existerar,

•

definiera och använda centrala teoretiska begrepp inom humaniora och 
samhällsvetenskap om ras i förhållande till politiska strategier för att använda 
och kontrollera den mänskliga kroppen,

•

kritiskt analysera hur rasbegreppet är inblandat i nutida identitetsprocesser och 
politik på olika sociala och geografiska skalor, från lokala till nationella och 
transnationella sammanhang,

•

kritiskt analysera aktuella frågor och diskussioner om vetenskap och ras med 
särskild hänvisning till forskning kring genetik och biologisk variation.

•

 
Innehåll
Kursen behandlar hur det moderna rasbegreppet har uppkommit och förändrats i 
spänningsfältet mellan politik och vetenskaplig forskning, från Upplysningstiden till 
idag. Teman som diskuteras är ras som ett symboliskt system och som en 
förkroppsligad identitet. Historiska och nutida exempel jämförs för att reflektera över 
hur rasbegreppet har påverkat identitetsprocesser i olika delar av världen. Här hamnar 
tvärvetenskap i fokus, särskilt intersektionen mellan biologisk humanosteologisk 
forskning och en humanistisk kritisk analys. Ett övergripande tema som diskuteras är 
hur rasbegreppet i en postkolonial värld haft en fortsatt stark förmåga att orsaka politisk 
spänning, våld och ojämlikhet. 
 
Undervisningsformer
Kursen innehåller föreläsningar, diskussionsseminarier och handledning.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen A, B, C, D, E eller F. 
 
Kursen examineras genom muntliga presentationer, skriftliga inlämningsuppgifter och 
ett individuellt arbete. Omexamination sker med skriftlig inlämningsuppgift eller av 
examinator beslutad ersättningsuppgift. Betyget A utgör det högsta betygssteget, 
resterande betyg följer i fallande ordning där betyget E utgör det lägsta betygssteget för 
att vara godkänd. Betyget F innebär att studentens prestationer bedömts som 
underkända. Betygskriterier för A-F-skalan kommuniceras till studenten via särskilt 
dokument. Studenten informeras om kursens betygskriterier senast i samband med 
kursstart. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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